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Uttalelse til høring av Trøndelagsplanen 2018 - 2030 
 
 
Vi viser til Deres brev av 8.3.2018. 
 
I brev av 9.8.2016 uttalte vi oss til planprogram for fylkesplan for Trøndelag 2018-2030. Vi 
uttalte da bl.a følgende; om samisk næring og samiske interesser i Trøndelag:  
 
Trøndelag omfatter store deler av det sørsamiske området i Norge, og planlegging for området 
må ta ivareta rammene og utviklingsmulighetene for sørsamisk næring, kultur og språk. Samlet 
sett så bærer de to fylkeskommunene en vesentlig del av ansvaret for både den praktiske 
utførelsen, og rammene i forhold til det nasjonale ansvaret for den sørsamiske kulturen. Dette 
anvaret blir enda mer uttrykt når de to fylkeskommune skulle bli slått sammen. Da vil mye av det 
nasjonale ansvaret for den sørsamiske kulturen hvile på den nye fylkeskommunen. 
 
I forhold til sørsamisk kultur er reindriften spesielt viktig, og sørsamisk språk er kritisk truet.  
 
Fordi den sørsamiske befolkningen bor spredt og de sørsamiske språkbrukerne er få så er 
sørsamisk språk avhengig av særskilt oppmerksomhet for å kunne bestå og videreutvikles. 
Dette både i forhold til utdanning og læremidler, og språklige rammer og arenaer. 
 
Reindriften er som sagt en av de viktigste bærebjelkene for sørsamisk kultur, og mesteparten av 
den sørsamiske befolkningen i Norge er knyttet til reindriften på en eller annen måte. For at den 
sørsamiske kulturen skal bestå så må også reindrifta og arealgrunnlaget for reindrifta kunne 
bestå.  
 
Det er allerede slik at mange av beiteområdene er vesentlig oppstykket av infrastruktur. Det må 
derfor være en forutsetning at utbygging ikke skal ha skadelige virkninger for reindriften og den 
sørsamiske kulturen, og ikke hindre videreføringen av samisk næring og kultur. 
 
I og med at så å si alle sørsamer på en eller annen måte er tilknyttet reindriften vil vi også nå  
understreke reindriftens betydning som materielt grunnlag for sørsamisk kultur og språk. 
 
 
 
Heelsegh/Med hilsen 
 
 
 
Sten Olav Heahttá Pål Nilsen 
seniorráđđeaddi/seniorrådgiver seniorráđđeaddi/seniorrådgiver 
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